
                                                                            

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.03.2013                                                                                                    92  

р.п. Большеречье 
 

  

О Комиссии по противодействию коррупции в Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

 

 В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

Большереченского муниципального района Омской области с действующим 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» 

Уставом Большереченского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить: 

-  состав Комиссии  по противодействию коррупции в Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;   

- утвердить Положение о Комиссии  по противодействию коррупции в 

Администрации Большереченского муниципального района Омской области 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Большереченского муниципального 

района В.Н. Притыкина. 

 

 

 

Глава муниципального района                                              В.И. Майстепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Большереченского муниципального 

 района Омской области  

от 06.03.2013 № 92           

 

СОСТАВ 

Комиссии по противодействию коррупции в Администрации  

Большереченского муниципального района Омской области  

 

Майстепанов  

Василий Иванович 

- Глава Большереченского муниципального 

района, председатель комиссии 

 

Сандаков  

Евгений Николаевич  

- заместитель Главы Большереченского 

муниципального района, начальник отдела 

экономики и регулирования тарифов 

Администрации Большереченского 

муниципального района, заместитель 

председателя комиссии 

 

Бармотина 

Елена Петровна 

- главный специалист общего отдела 

Администрации Большереченского 

муниципального района, секретарь комиссии 

 

Елисеев  

Владимир Викторович 

- начальник межмуниципального отдела МВД 

России «Большереченский»  

 

Гренц  

Владимир Александрович 

- начальник управления правового 

обеспечения Администрации 

Большереченского муниципального района 

 

Притыкин  

Владимир Николаевич 

- управляющий делами Администрации 

Большереченского муниципального района 

 

 

Полынская  

Валентина Егоровна 

 

 

 

- председатель общества инвалидов по 

Большереченскому району Омской области 

Шрейдер 

Виктор Иванович 

- директор БУК «Культура», председатель 

территориального объединения работодателей 

Большереченского района Омской области 
 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Большереченского муниципального 

 района Омской области  

от 06.03.2013 № 92           

 

 

Положение 

о Комиссии по противодействию коррупции в Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

 

  1. Комиссия по противодействию коррупции в Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) 

является координационным органом по обеспечению реализации 

антикоррупционной политики в Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области. 

  2. Основными задачами Комиссии являются: 

  1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в 

Администрации Большереченского муниципального района Омской области, а 

также устранение причин и условий, порождающих коррупцию; 

  2) обеспечение согласованных действий структурных подразделений 

Администрации Большереченского муниципального района Омской области и 

взаимодействия с органами исполнительной власти Омской области, органами 

местного самоуправления городского и сельских поселений Большереченского 

муниципального района Омской области, организациями при реализации мер 

по противодействию коррупции; 

  3) координация деятельности по формированию необходимого 

организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения 

противодействия коррупции в Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области; 

  4) организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных  

Планом по противодействию коррупции в Адмистрации Большереченского 

муниципального района Омской области. 

  3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач: 

  1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в 

Администрации Большереченского муниципального района Омской области, 

подготовке предложений по минимизации коррупционных действий лиц, 

замещающих муниципальные должности Большереченского муниципального 

района и должности муниципальной службы Большереченского 

муниципального района Омской области; 

  2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер 

по противодействию коррупции в Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области; 

  3) организует взаимодействие Администрации Большереченского 

муниципального района с органами местного самоуправления городского и 



сельских поселений Большереченского муниципального района Омской 

области  при реализации мероприятий по противодействию коррупции; 

  4) организует и осуществляет проведение оценки нормативных правовых 

актов Большереченского муниципального района Омской области и их 

проектов на коррупциогенность; 

  5) обеспечивает участие представителей общественности в реализации 

мер по противодействию коррупции в Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области; 

  6) организует подготовку проектов нормативных правовых актов 

Большереченского муниципального района, предварительно рассматривает 

проекты нормативных правовых актов Большереченского муниципального 

района, подготавливаемых Администрации Большереченского муниципального 

района, содержащие положения, направленные на противодействие коррупции 

в Администрации Большереченского муниципального района, до прохождения 

процедуры согласования в порядке, предусмотренном  законодательством. 

7) рассматривает вопросы, касающиеся соблюдения требований к 

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы 

Большереченского муниципального района Омской области, а также вопросы, 

касающиеся урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе. 

  4. Комиссия имеет право: 

  1) заслушивать информацию представителей Администрации 

Большереченского муниципального района о выполнении возложенных на них 

задач по противодействию коррупции; 

  2) запрашивать в пределах своей компетенции у органов местного 

самоуправления городского и сельских поселений Большереченского 

муниципального района и организаций необходимые материалы и информацию 

о реализации мер по противодействию коррупции; 

  3) организовывать и проводить в установленном порядке 

координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия 

коррупции; 

  4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии 

представителей организаций и образовательных учреждений Большереченского 

муниципального района. 

  5. Комиссия действует на коллегиальной основе. 

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря 

и членов Комиссии. 

  6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие 

- заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается 

правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. 

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия 

члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по 

рассматриваемым вопросам в письменной форме. 


